
Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

NA DODÁNÍ SERVERŮ 
Číslo smlouvy AUTOCONT, a.s.: RCZ-230052 

uzavřená mezi 

 
 

1. ČR – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

se sídlem:   Moskevská 1531/15, 400 01  Ústí nad Labem 

zastoupená:   XXXXXXXXXXXXXXX, ředitelka 

IČO:    71009183 

bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ústí nad Labem  

č.ú.:    XXXXXXXXX / XXXXXXXX 

ID datové schránky:  8p3ai7n 

e-mail:   e-podatelna@khsusti.cz  

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. AUTOCONT A.S. 

se sídlem:  Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou 

oddíl B, vložka 11012 

zastoupená:   XXXXXXXXXXXXXXX, ředitel RC, na základě plné moci 

IČO:    04308697 

DIČ:    CZ04308697 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

č. ú.:   XXXXXXXXXX / XXXXXX 

ID datové schránky:   ctb7phe 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tuto kupní smlouvu na dodání serverů včetně 

instalací (dále jen „Smlouva“). 

1 VÝCHOZÍ PODKLADY, ÚDAJE A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je předaný rozpočet na předmět plnění. 

1.2 Název zakázky: „Rozvoj infrastruktury KHS Ústeckého kraje“ – Informační technologie – 

výpočetní technologie zaměřená na zajištění kybernetické bezpečnosti 

VÝZVA Č. 102 IROP, SC 6.1 – PROJEKT Č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526 

mailto:e-podatelna@khsusti.cz


Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

EVIDENCE V EDS/SMVS: 135V113000066  

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Předmětem plnění je dodání 8 (osmi) kusů nových serverů, a to včetně jejich instalace (dále jen 

„Předmět plnění“). Podrobná specifikace Předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy 

– Specifikace Předmětu plnění, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.2 Zakázka je realizována v rámci projektu č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526 

financovaného z prostředků IROP – REACT EU pod názvem: 

„Rozvoj infrastruktury KHS Ústeckého kraje“. 

2.3 Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení Předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí Předmětu plnění (dále jen „Předávací protokol“). 

2.4 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství Předmětu plnění, než 

je ujednáno v článku 2.1 této Smlouvy, není Smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení       

§ 2093 Občanského zákoníku se tak mezi Smluvními stranami neuplatní. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto Smlouvou se neuplatní § 2126 

Občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. Smluvní strany sjednávají, že 

v případě prodlení jedné Smluvní strany s převzetím Předmětu plnění či s placením za Předmět 

plnění nevzniká druhé Smluvní straně právo Předmět plnění po předchozím upozornění na účet 

prodlévající Smluvní strany prodat.       

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena Předmětu plnění (dále jen „Cena“) byla stanovena na základě výsledku veřejné zakázky s 

názvem „Rozvoj infrastruktury KHS Ústeckého kraje“ – Informační technologie - výpočetní 

technologie zaměřená na zajištění kybernetické bezpečnosti, který je financován z dotačního 

titulu EU a realizován v rámci výzvy č. 102 IROP, SC 6.1 – projekt č. 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526, evidovaný v EDS/SMVS: 135V113000066 a činí: 

 

 v Kč bez DPH DPH v % v Kč s DPH 

Cena za 1 ks serveru v 

provedení rack, včetně 

jeho instalace 

150000 21 %  181500 

Cena za 1 ks serveru v 

provedení tower, včetně 

jeho instalace 

150000 21 % 181500 

Cena celkem za 5 ks 

serverů v provedení 

rack a za 3 ks serverů v 

provedení tower, včetně 

jejich instalace  

  

1200000 21 %  1452000 

Částka celkem vč. DPH slovy: jedenmiliončtyřistapadesátdvatisíce Korun českých 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

3.2 Cena byla stanovena jako cena závazná, konečná a nejvýše přípustná. Cena zahrnuje veškeré 

náklady a poplatky, včetně nákladů spojených s dopravou a balením podle zvyklostí, do místa 

plnění. Cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného plnění.  

Tato změna nebude Smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude 

proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 235/2004 Sb.“), ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3 Cena bude Kupujícím zaplacena po předání a převzetí Předmětu plnění na základě daňového 

dokladu – faktury, vystavené Prodávajícím (dále jen „Faktura“). 

3.4 Splatnost řádně vystavené Faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího řádného 

doručení Kupujícímu. Fakturu Prodávající doručí ve formátu PDF do datové schránky Kupujícího 

(ID: 8p3ai7n) nebo v listinné podobě na adresu sídla Kupujícího. 

3.5 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 Občanského zákoníku, podle 

§ 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  

o obchodních korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. Dále musí faktura obsahovat odkaz na tuto 

Smlouvu a označení čísla projektu, ke kterému se poskytnuté plnění váže, tj. 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526. Nedílnou přílohou Faktury musí být oběma stranami řádně 

vyplněný a podepsaný Předávací protokol. 

3.6 Kupující má právo před uplynutím lhůty splatnosti Faktury požádat kontaktní osobu Prodávajícího 

(osoby specifikované v čl. 11.3 Smlouvy, dále jen „Kontaktní osoby“) o vystavení nové Faktury, 

aniž by došlo k prodlení s její úhradou, neobsahuje-li původní Faktura náležitosti nebo údaje 

stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, obsahuje-li jiné cenové 

údaje či jiný Předmět plnění nebo bude-li obsahovat chybné údaje. Nová lhůta splatnosti v délce 

30 (třiceti) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení nové Faktury Kupujícímu. 

3.7 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.8 Prodávající souhlasí s tím, že Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na dodání Předmětu plnění. 

3.9 Veškeré platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. 

3.10 V případě vad a nedodělků zjištěných při předání Předmětu plnění je Kupující oprávněn zadržet 

finanční prostředky ve výši 10 % ceny Předmětu plnění do doby jejich odstranění. Ke dni 

odstranění vad a nedodělků, uvedených v Předávacím protokolu, bude pozastávka uvolněna. 

3.11 Smluvní strany si dojednaly, že Kupující nebo Ministerstvo financí je oprávněn, resp. oprávněno, 

provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 

235/2004 Sb., na účet příslušného správce daně, jestliže se Prodávající stane ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 

235/2004 Sb. 

4 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění jsou pracoviště Kupujícího, 

pracoviště Provedení serveru 

Ústi nad Labem 
Moskevská 1531/15 
400 01 Ústí nad Labem 

1x rack + 1x tower 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Děčín 
Březinova 444/3 
406 83 Děčín 

1x tower 

Chomutov 
Kochova 1185 
430 01 Chomutov 

1x rack 

Litoměřice 
Mírové náměstí 162/35 
412 46 Litoměřice 

1x rack 

Louny 
Poděbradova 749 
440 01 Louny 

1x tower 

Most 
J.E. Purkyně 270/5 
434 64 Most 

1x rack 

Teplice 
Jiřího Wolkera 1342/4 
415 01 Teplice 

1x rack 

 

4.2 Pro převzetí Předmětu plnění platí, že Kupující má právo odmítnout převzít Předmět plnění 

v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této Smlouvě. Za podstatné se pro účely této 

Smlouvy považuje: 

a) Předmětem plnění je v množství větším než objednaným. V tomto případě má Kupující 

právo odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při 

předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 (pěti) 

pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí odeslat;  

b) Předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá Kupujícím objednanému 

Předmětu plnění; 

4.3 Termín dodání Předmětu plnění je stanoven v rozmezí od 01. 10. 2023 do 15. 11. 2023. 

Konkrétní termín bude Prodávajícím dojednán alespoň 2 (dva) pracovní dny předem 

s Kontaktními osobami uvedenými v článku 11.3 této Smlouvy. 

5 PODMÍNKY PLNĚNÍ, VLASTNICKÉ PRÁVO 

5.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Předmět plnění a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto Předmětu plnění a Kupující se zavazuje zaplatit Cenu. Kupující nabývá 

vlastnického práva k Předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě podepsaného 

Předávacího protokolu dle článku 2.3 této Smlouvy, tj. okamžikem převzetí.  

5.2 Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 Občanského zákoníku přechází na 

Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu plnění od Prodávajícího, tj. na základě podepsaného 

Předávacího protokolu podle článku 2.3 této Smlouvy. 

Kupující je povinen převzít Předmět plnění specifikovaný v článku 2 této Smlouvy a zaplatit Cenu 

sjednanou v článku 3 této Smlouvy, s výjimkou ustanovení článku 4.2 této Smlouvy. 

5.3 Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu předání podle 

článku 4.3 této Smlouvy, součinnost při předání Předmětu plnění. 

5.4 Prodávající se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy a 

Předmětem plnění financovaným v rámci projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526 včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji použít. 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

5.5 Prodávající se zavazuje minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s dodáním Předmětu plnění financovaným v rámci projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526 zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, NKÚ, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a zavazuje se vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost. 

5.6 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 

v souvislosti s projektem a dále na žádost Kupujícího, poskytovatele finančních prostředků, 

řídícího orgánu IROP, Platebního a certifikačního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout 

veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů, pokud je obdržel. 

6 PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

6.1 Cena Předmětu plnění zahrnuje i případnou odměnu za poskytnutí licence k užití Předmětu plnění 

a jeho příslušenství. 

6.2 Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není 

a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul jakýkoliv 

finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto oznámení 

nepravdivé, je Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového jednání, 

přičemž právo Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

7 SMLUVNÍ SANKCE 

7.1 Výslovně se touto Smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. Smluvní strany si 

výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále například ústně sjednaným smluvním 

sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude přihlíženo. 

7.2 V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu tak, jak je uvedeno v článku 4.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % (slovy: tři desetiny procenta) z ceny 

nedodaného Předmětu plnění bez DPH za každý započatý den prodlení. 

7.3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Předmětu plnění dle článku 9.8 této 

Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

7.4 Při nedodržení termínu splatnosti Faktury je Prodávající oprávněn požadovat od Kupujícího 

úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 

7.5 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle článku 7.2 a 7.3 této Smlouvy se 

nezapočítává na náhradu škody. Dále si Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě uplatnění 

smluvní sankce dle článku 7.4 této Smlouvy odpovídá výše úroků náhradě škody. 

7.6 Smluvní sankce je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů od prokazatelného doručení výzvy 

Smluvní straně povinné ze smluvní sankce k úhradě této smluvní sankce. 

7.7 Smluvní strany si ujednaly vyloučení aplikace ustanovení § 1806 Občanského zákoníku. 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

8 ROZHODNÉ PRÁVO 

8.1 Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

9 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1 Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný Předmět plnění je nový a prostý jakýchkoliv 

faktických a právních vad.  

9.2 Prodávající poskytuje na Předmět plnění uvedený v článku 2 této Smlouvy záruku na bezvadnou 

funkci v délce trvání 60 (šedesát) měsíců. V případě, že bude na Faktuře nebo na Předávacím 

protokolu vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před ustanovením této Smlouvy. 

Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Předmětu plnění Kupujícím.  

9.3  Vada bude nahlášena prostřednictvím kontaktní linky výrobce pro hlášení závad +420 225 772 

969. Kupující je oprávněn reklamovat písemně zjištěné vady Předmětu plnění u Prodávajícího 

kdykoli během záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl 

zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím Předmětu plnění není dotčeno právo 

Kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. Při 

reklamaci musí být popsána vada Předmětu plnění nebo způsob, jakým se projevuje.  

9.4 Prodávající garantuje reakční dobu do konce následujícího pracovního dne od nahlášení na linku 

podpory. Dostupnost podpory je 24 hodin denně, 365 dní v roce, a to jednotně pro všechny 

servery v rámci Předmětu plnění. 

9.5 Servis bude poskytován přímo výrobcem hardware. Oprava bude probíhat v místě instalace 

hardware. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě nahrazení vadného pevného disku novým pevným 

diskem či příp. výměny celé části Předmětu plnění uvedené v čl. 2.1 této Smlouvy zůstává 

původní pevný disk Kupujícímu. 

9.7 Podpora musí zahrnovat i nárok na aktualizace software a firmware pro komponenty serveru. 

Podpora prostřednictvím Internetu musí umožňovat ověření typu a délky záruky a stahování 

aktuálních ovladačů, firmware, software a manuálů z Internetu adresně pro konkrétní zadané 

sériové číslo zařízení bez nutnosti vytvoření uživatelského účtu pro danou činnost. 

9.8 Prodávající je povinen vyjádřit se písemně k reklamaci Kupujícího v termínu do 10 (deseti) 

kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla doručena, a zajistit bezplatnou výměnu dílů Předmětu 

plnění nebo opravu vadného Předmětu plnění nebo jeho dílu nejpozději do 30 (třiceti) 

kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení vady Kupujícím. O odstranění reklamované vady 

sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne 

uplatnění reklamace do odstranění vady, se záruční doba prodlužuje. 

9.9  V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit, vrátí Prodávající Kupujícímu kupní cenu 

Předmětu plnění nebo Prodávající dodá Kupujícímu do 30 (třiceti) pracovních dnů od písemného 

oznámení o nemožnosti odstranění reklamované vady náhradní (nový) Předmět plnění. 

9.10 Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou z místa 

plnění a zpět hradí Prodávající. 

9.11 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad krytých zárukou, nebo 

pokud Prodávající odmítne reklamované vady odstranit, je Kupující oprávněn si vady díla 

odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že Prodávající je povinen Kupujícímu 

uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 14 dnů od jejich písemného uplatnění 

Kupujícím. 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

10 UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu této Smlouvy. 

10.2 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem, 

zejména dojde-li druhou smluvní stranou k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu 

§ 2002 Občanského zákoníku. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany 

Prodávajícího se považuje zejména: 

- Prodávající je v prodlení s termínem dodání Předmětu plnění o více jak 15 

kalendářních dní. 

10.3 Kupující je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že: 

- Prodávající vstoupí do likvidace, nebo 

- je proti Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh 

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 

- je proti Prodávajícímu zahájeno trestní stíhání. 

10.4 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku. 

10.5 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 

bude doručeno druhé smluvní straně. 

10.6 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je Kupující oprávněn zastavit průběh plnění 

předmětu veřejné zakázky, resp. Smlouvy, nebo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a 

to bez jakékoli sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího 

doručení Prodávajícímu. Kupující se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení 

Smlouvy uhradí Prodávajícímu v souladu s touto Smlouvou. 

10.7 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za vady a ze 

záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další 

ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení 

Smlouvy. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být doručeny druhé Smluvní straně 

datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této 

Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou,                

e-mailem, kurýrem či prostřednictvím datové schránky (není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak) 

na adresy uvedené v tomto článku nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana 

v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

11.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 

Smluvní straně, není-li ve Smlouvě nebo dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

11.3 Smluvní strany se dohodly na určení Kontaktních osob za Kupujícího a Prodávajícího. Kontaktní 

osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení této Smlouvy. V případě, že má Smluvní strana 

více Kontaktních osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Kontaktních osob 

v kopii. 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

a) Kontaktními osobami Kupujícího jsou: 

Jméno XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX@khsusti.cz 

b) Kontaktními osobami Prodávajícího jsou: 

Jméno XXXXXXXXXXXXX, tel: 722746040, e-mail: XXXXXXXXXXXXX@autocont.cz 

 

11.4 Ke změně nebo zrušení této Smlouvy je za Kupujícího oprávněna MUDr. Lenka Šimůnková, 

ředitelka. Jednáním směřujícím ke změně nebo ukončení této Smlouvy je za Prodávajícího 

oprávněn Prodávající sám, je-li fyzickou osobou podnikající nebo statutární orgán Prodávajícího, 

příp. prokurista, a to dle způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou 

tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí 

větě (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají 

současně všechna oprávnění Kontaktních osob. 

11.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů, požadovaného formátu Faktury nebo 

Kontaktních osob jsou Smluvní strany oprávněny provádět jednostranně  

a jsou povinny tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.  

11.6 Prodávající prohlašuje, že tato Smlouva, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a souhlasí, aby ji Kupující v plném rozsahu (s vyloučením 

jinak chráněných informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu 

Zákona o zadávání veřejných zakázek a v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, případně na jiném místě, bude-li k tomu 

Kupující povinován, a to bez časového omezení.  

11.7 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna 

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

11.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 

nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní 

stranou, která takové vzdání se činí. 

11.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany 

postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu 

či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

11.10 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění. 

11.11 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné 

listině. 

11.12 Tato Smlouva se uzavírá elektronickou formou. 

11.13 Prodávající bere na vědomí, že jeho osobní údaje specifikované v této Smlouvě jsou ze strany 

Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy a v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

mailto:XXXXXXXXXXXX@khsusti.cz
mailto:XXXXXXXXXXXXX@autocont.cz


Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

11.14  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zveřejnění v Registru smluv provede Kupující. Stejný postup se uplatní i u případných dodatků 

Smlouvy.  

11.15 Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním této Smlouvy si ji přečetly, že tato Smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

 

 

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

 

V Ústí nad Labem dne ____11. 08. 2023___  V Teplicích dne ____10.08.2023________  

 

 

 

 

  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,ředitelka  
XXXXXXXXXXXXXXXX, ředitel RC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Příloha č. 1 

Specifikace Předmětu plnění 

 

Server v provedení rack - server umístitelný do racku 5 ks 

Požadovaná funkcionalita/vlastnost 

Způsob splnění 

požadované 

funkcionality / 

vlastnosti 

Doplní 

účastník dle 

nabízeného 

zařízení 

Výrobce zařízení Uvedení výrobce 
 Dell 

Technologies 

Jednoznačná identifikace výrobku (např. název / typ / tech. 

charakteristika apod.) 

Uvedení jednoznačné 

identifikace výrobku 

Dell 

PowerEdge 

R250 

Produktové číslo (typ) nabízeného zařízení (v případě, že je 

zařízení popsáno více produktovými čísly, uvede Uchazeč 

hlavní produktové číslo nabízeného zařízení) 

Uvedení produktového 

čísla 

EMEA_R250

  

Počet kusů: 5 ks POŽADUJEME ano  

Níže uvedena specifikace pro 1 ks   

Form Factor a vnitřní uspořádání:  - -  

Provedení k instalaci do 19" racku, maximálně 1U. 

Barevně označené hot-plug komponenty. 

Pro přístup ke všem komponentám není nutné nářadí. 

Zásuvné ližiny s managementem kabeláže. 

Uzamykatelný čelní panel. 

POŽADUJEME  ano 

CPU:  -  - 

Minimálně 1x procesor.  

Výkon Average CPU Mark CPU dle 

https://www.cpubenchmark.net/  min. 17200 

POŽADUJEME  17215 

RAM:  - -  

Min. 4 sloty pro DDR4 UDIMM POŽADUJEME 4 

paměť min. 32 GB RAM ECC, min. 3200 MT/s 

možnost osadit server až 128 GB RAM 
POŽADUJEME  32 GB 

Diskový řadič: -  -  

Podpora SAS, SATA. POŽADUJEME  Ano 

8 GB NV Cache, se zálohováním při výpadku napájení. POŽADUJEME  Ano 

Podpora RAID 1,5,6,50,60. POŽADUJEME  Ano 

Diskový subsystém: -   - 

Šasi serveru musí pojmout 4 HDD formátu 3.5", přístupných 

ve vyměnitelných hot-swap rámečcích z přední strany 

serveru. 

POŽADUJEME ano  

https://www.cpubenchmark.net/


Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Rozhraní disků SAS, SATA, rotačních i SSD. 

Osazení  4ks 2,4TB SAS 10K 

Boot Drive: -  - 

Musí být zajištěn dvojicí HDD v RAID1 a kapacitou 240 GB, 

nesmí se jednat o rotační disky.  
POŽADUJEME Ano 

Disky musí být připojeny na jiný RAID řadič než datové disky. POŽADUJEME Ano 

Tyto disky nesmí zabírat požadovaných 4 hot-swap HDD 

výše. 
POŽADUJEME Nezabírají 

Interface:  - -  

Min. 2x externí USB, z toho min. 1x USB 3.0 POŽADUJEME 
 2x USB 2.0 

+ 1x USB 3.0 

Dedikovaný USB management port POŽADUJEME  Ano 

Min. 1x VGA port POŽADUJEME 1x 

Napájecí zdroje:  - -  

Napájecí zdroj, včetně napájecích kabelů (konektory typu 

C13/C14) 
POŽADUJEME ano  

Rozšiřující sloty:  - -  

Min. 1 ks PCI-e Gen4 slotů, x16. POŽADUJEME  1ks 

Síťové porty:  - -  

2 porty LAN 1GbE nezabírající PCI-e slot POŽADUJEME Ano 

Kompatibilita:  - -  

Microsoft Windows Server®  POŽADUJEME  Ano 

Red Hat® Enterprise Linux POŽADUJEME  Ano 

SUSE® Linux Enterprise Server POŽADUJEME  Ano 

VMware® ESXi POŽADUJEME  Ano 

Management a vzdálená správa:  -  - 

Stavové informace na čelním panelu s výraznou indikací 

nestandardních a chybových provozních stavů či parametrů 

(min. napájení, teplota, vada HDD). Aktivní indikace 

standardního provozního stavu. V případě závady zobrazuje 

její popis v textové formě. Možnost zobrazení/provádění 

konfigurace managementu serveru jako je IP adresa, brána, 

maska apod. 

POŽADUJEME  Ano 

Vzdálená správa – dostupnost centrálního management 

prostředí serveru, nezávislého na spuštěné virtualizační 

platformě, či spuštěném operačním systému, vč. 

monitoringu, chybových hlášení e-mailem, vzdáleného a 

lokálního připojení (KVM) prostřednictvím dedikovaného 

LAN portu s podporou IPv4 a IPv6 

POŽADUJEME  Ano 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Vzdálená správa musí disponovat vlastním management 

GUI, přístupným z běžných www prohlížečů. GUI musí být 

čistě v HTML5 a nesmí využívat dodatečných JAVA nebo 

ACTIVE-X komponent. Musí umožnit vzdálenou obrazovku 

s konzolí, možnost vzdáleného připojení ISO virtuální DVD a 

možnost vzdáleného připojení USB disku. 

POŽADUJEME  Ano 

Management serveru musí disponovat vlastním úložištěm 

pro firmware, ovladače a softwarové komponenty. 

Komponenty mohou být setříděny a organizovány do 

instalačních sad a mohou být použity pro obnovu či 

přeinstalaci vadného firmware. 

POŽADUJEME  Ano 

Zabezpečení: - - 

Firmware všech součástí bezpečného úložiště, musí být 

kryptograficky podepsán tak, aby v rámci distribučního 

řetězce nemohlo dojít k jeho narušení nebo jeho alternaci. 

Autenticitu a integritu firmware nahraného v součástkách 

musí být možné ověřit nástrojem od výrobce nebo v 

managementu serveru. Server musí podporovat uzamčení 

možnosti aktualizace. 

POŽADUJEME Ano 

Záruka a technická podpora:  - -  

Min. 60 měsíců  POŽADUJEME  60 

Reakční doba do konce následujícího pracovního dne od 

nahlášení na linku podpory. 
POŽADUJEME  Ano 

Dostupnost podpory 24 hodin denně, 365 dní v roce, 

jednotná podpora pro všechny servery v rámci předmětu 

plnění této veřejné zakázky. 

POŽADUJEME  Ano 

Servis je poskytován přímo výrobcem hardware. POŽADUJEME  Ano 

Oprava v místě instalace hardware. POŽADUJEME  Ano 

Při výměně HDD či celého zařízení zůstává původní HDD 

majetkem kupujícího (neodváží se).                  
POŽADUJEME Ano 

Možnost automatického generování servisního incidentu 

přímo u výrobce hardware. 
POŽADUJEME  Ano 

Podpora musí zahrnovat i nárok na aktualizace software a 

firmware pro komponenty serveru. Podpora prostřednictvím 

Internetu musí umožňovat ověření typu a délky záruky a 

stahování aktuálních ovladačů, firmware, software a 

manuálů z Internetu adresně pro konkrétní zadané sériové 

číslo zařízení bez nutnosti vytvoření uživatelského účtu pro 

danou činnost. 

POŽADUJEME  Ano 

Licence:   

Licence Windows Server Standard pro čtyři virtuální servery. POŽADUJEME Ano 

 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Server v provedení tower – 3 ks 

 

Požadovaná funkcionalita/vlastnost 

Způsob splnění 

požadované 

funkcionality / 

vlastnosti 

Doplní 

účastník dle 

nabízeného 

zařízení 

Výrobce zařízení Uvedení výrobce 

Dell 

Technologies

  

Jednoznačná identifikace výrobku (např. název / typ / tech. 

charakteristika apod.) 

Uvedení jednoznačné 

identifikace výrobku 

Dell 

PowerEdge 

T150 

Produktové číslo (typ) nabízeného zařízení (v případě, že je 

zařízené popsáno více produktovými čísly, uvede Uchazeč 

hlavní produktové číslo nabízeného zařízení) 

Uvedení produktového 

čísla 
EMEA_T150  

Počet kusů: 3 ks POŽADUJEME ano  

Níže uvedena specifikace pro 1 ks   

Form Factor a vnitřní uspořádání:  - -  

Barevně označené hot-plug komponenty. 

Pro přístup ke všem komponentám není nutné nářadí. 

Uzamykatelný čelní panel. 

POŽADUJEME  Ano 

CPU:  -  - 

Minimálně 1x procesor jádrový.  

Výkon Average CPU Mark CPU dle 

https://www.cpubenchmark.net/  min. 17200 

POŽADUJEME  17215 

RAM:  - -  

Min. 4 sloty pro DDR4 UDIMM POŽADUJEME 4 ks 

paměť min. 32 GB RAM ECC, min. 3200 MT/s 

možnost osadit server až 128 GB RAM 
POŽADUJEME  32 GB 

Diskový řadič: -  -  

Podpora SAS, SATA. POŽADUJEME  Ano 

8 GB NV Cache, se zálohováním při výpadku napájení. POŽADUJEME  Ano 

Podpora RAID 1,5,6,50,60. POŽADUJEME  Ano 

Diskový subsystém: -   - 

Šasi serveru musí pojmout 4 HDD formátu 3.5", přístupných 

ve vyměnitelných hot-swap rámečcích z přední strany 

serveru. 

Rozhraní disků SAS, SATA, rotačních i SSD. 

Osazení  4ks 2,4TB SAS 10K 

POŽADUJEME  Ano 

Boot Drive: -  - 

https://www.cpubenchmark.net/


Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

Musí být zajištěn dvojicí HDD v RAID1 a kapacitou 240 GB, 

nesmí se jednat o rotační disky.  
POŽADUJEME Ano 

Disky musí být připojeny na jiný RAID řadič než datové disky. POŽADUJEME Ano 

Tyto disky nesmí zabírat požadovaných 4 hot-swap HDD 

výše. 
POŽADUJEME Nezabírají 

Interface:  - -  

Min. 6x externí USB, z toho min. 1x USB 3.0 zepředu POŽADUJEME 

 5x USB 2.0 

2x USB 3.0 

1 zepředu 

Dedikovaný USB management port POŽADUJEME Ano  

Min. 1x VGA port POŽADUJEME  Ano 

Min. 1x Serial port  Ano 

Napájecí zdroje:  - -  

Napájecí zdroj, včetně napájecích kabelů (konektory typu 

C13/C14) 
POŽADUJEME  Ano 

Rozšiřující sloty:  - -  

Min. 1ks PCI-e Gen4 slotů, x16. POŽADUJEME  1 ks 

Síťové porty:  - -  

2 porty LAN 1GbE nezabírající PCI-e slot POŽADUJEME Ano 

Kompatibilita:  - -  

Microsoft Windows Server®  POŽADUJEME  Ano 

Red Hat® Enterprise Linux POŽADUJEME  Ano 

SUSE® Linux Enterprise Server POŽADUJEME  Ano 

VMware® ESXi POŽADUJEME  Ano 

Management a vzdálená správa:  -  - 

Vzdálená správa – dostupnost centrálního management 

prostředí serveru, nezávislého na spuštěné virtualizační 

platformě, či spuštěném operačním systému, vč. 

monitoringu, chybových hlášení e-mailem, vzdáleného a 

lokálního připojení (KVM) prostřednictvím dedikovaného 

LAN portu s podporou IPv4 a IPv6 

POŽADUJEME  Ano 

Vzdálená správa musí disponovat vlastním management 

GUI, přístupným z běžných www prohlížečů. GUI musí být 

čistě v HTML5 a nesmí využívat dodatečných JAVA nebo 

ACTIVE-X komponent. Musí umožnit vzdálenou obrazovku 

s konzolí, možnost vzdáleného připojení ISO virtuální DVD a 

možnost vzdáleného připojení USB disku. 

POŽADUJEME  Ano 

Management serveru musí disponovat vlastním úložištěm 

pro firmware, ovladače a softwarové komponenty. 

Komponenty mohou být setříděny a organizovány do 

POŽADUJEME  Ano 



Kupní smlouva                                                      Č.j.: KHSUL 31886/2023 

instalačních sad a mohou být použity pro obnovu či 

přeinstalaci vadného firmware. 

Součástí managementu serveru musí být vestavěná 

funkcionalita call-home (server musí být schopen 

automatizovaného předávání závad a otevírání servisních 

požadavku na helpdesk výrobce) 

POŽADUJEME Ano 

Zabezpečení: - - 

Firmware všech součástí bezpečného úložiště, musí být 

kryptograficky podepsán tak, aby v rámci distribučního 

řetězce nemohlo dojít k jeho narušení nebo jeho alternaci. 

Autenticitu a integritu firmware nahraného v součástkách 

musí být možné ověřit nástrojem od výrobce nebo v 

managementu serveru. Server musí podporovat uzamčení 

možnosti aktualizace. 

POŽADUJEME Ano 

Záruka a technická podpora:  - -  

Min. 60 měsíců  POŽADUJEME  60 měsíců 

Reakční doba do konce následujícího pracovního dne od 

nahlášení na linku podpory. 
POŽADUJEME  Ano 

Dostupnost podpory 24 hodin denně, 365 dní v roce, 

jednotná podpora pro všechny servery v rámci předmětu 

plnění této veřejné zakázky. 

POŽADUJEME  Ano 

Servis je poskytován přímo výrobcem hardware. POŽADUJEME  Ano 

Oprava v místě instalace hardware. POŽADUJEME  Ano 

Při výměně HDD či celého zařízení zůstává původní HDD 

majetkem kupujícího (neodváží se).                  
POŽADUJEME Ano 

Možnost automatického generování servisního incidentu 

přímo u výrobce hardware. 
POŽADUJEME  Ano 

Podpora musí zahrnovat i nárok na aktualizace software a 

firmware pro komponenty serveru. Podpora prostřednictvím 

Internetu musí umožňovat ověření typu a délky záruky a 

stahování aktuálních ovladačů, firmware, software a 

manuálů z Internetu adresně pro konkrétní zadané sériové 

číslo zařízení bez nutnosti vytvoření uživatelského účtu pro 

danou činnost. 

POŽADUJEME  Ano 

Licence:   

Licence Windows Server Standard pro čtyři virtuální servery. POŽADUJEME Ano 

 

 

 


